
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 5 LL.PP. E TERRITORIO

DETERMINAZIONE n. 458 del 19/09/2023

OGGETTO: MANUTENZIONE IMMOBILI DI PROPRIETÀ DELLA COMUNITÀ
MONTANA – AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA APPARECCHIATURE ANTINCENDIO -
DETERMINAZIONE N. 144 DEL 24.03.2023 – RETTIFICA

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che la Comunità Montana è proprietaria di immobili in Loc. Fornace, quali la sede della
Comunità Montana, casa Merlo, il museo “La Fornace” e Spazio Valsassina, nei quali sono presenti:

- impianto termico;
- apparecchiature antincendio;
- impianti di sollevamento;
- impianti elettrici;

per i quali è necessario assicurare la manutenzione ordinaria;

EVIDENZIATO che si rende necessario garantire la manutenzione ordinaria, la verifica ispettiva degli
impianti e l’assistenza in caso di necessità, assicurandone la continuità mediante nuovi affidamenti
per il triennio 2023/2025;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 144 del 24.03.2023 con la quale, tra gli altri, è stata
affidata direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, la
manutenzione ordinaria e semestrale delle apparecchiature antincendio presso la sede della
Comunità Montana, Casa Merlo, Spazio Valsassina e Museo la Fornace – Annualità
2023/2024/2025 alla ditta CEAM Group antincendio srl - C.F./Partita Iva 02821370133 con sede in
Via Roma n. 122, Pescate, alle seguenti condizioni economiche:

OPERATORE ECONOMICO ANNO OFFERTA IVA TOTALE CIG

CEAM group antincendio srl
C.F. 02821370133
P.IVA 02821370133
Via Roma, 122, Pescate

2023
2024
2025

1.699,80 €
1.699,80 €
1.699,80 €

IVA
22%

2.073,76 €
2.073,76 €
2.073,76 €

Z433A27187

VISTA la nota pervenuta in data 05.09.2023, protocollo n. 9979, con la quale la società affidataria
del servizio comunica che, con decorrenza 20 giugno 2023, la ragione sociale della società CEAM



Group antincendio srl varia nella nuova “CGA srl” e la sede legale viene trasferita in via Ai Campi n.
4 di Civate;

RITENUTO di dover prendere atto della comunicazione pervenuta variando gli impegni di spesa
assunti a carico del capitolo PEG n. 223 del Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente in ordine alla
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto;

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera dell’Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che con la propria determinazione n. 144 del 24.03.2023, tra gli altri, è stata
affidata direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, la
manutenzione ordinaria e semestrale delle apparecchiature antincendio presso la sede della
Comunità Montana, Casa Merlo, Spazio Valsassina e Museo la Fornace – Annualità
2023/2024/2025 alla ditta CEAM Group antincendio srl - C.F./Partita Iva 02821370133 con sede
in Via Roma n. 122, Pescate.

2. Di prendere atto della nota pervenuta in data 05.09.2023, protocollo n. 9979, con la quale la
società affidataria del servizio comunica che, con decorrenza 20 giugno 2023, la ragione sociale
della società CEAM Group antincendio srl varia nella nuova “CGA srl” e la sede legale viene
trasferita in via Ai Campi n. 4 di Civate.

3. Di rettificare, quindi, la determinazione n. 144 del 24.03.2023 impegnando, con decorrenza 20
giugno 2023, a favore della ditta CGA srl C.F./Partita Iva 02821370133 con sede in Via Ai Campi
n. 4 di Civate, la spesa a carico del capitolo PEG n. 223 del Bilancio di Previsione Finanziario
2023/2025.

4. Di provvedere alla liquidazione degli importi relativi alle singole voci di spesa a prestazioni
avvenute e previa presentazione di idonei documenti di spesa.

5. Di dare atto dell’assenza di conflitto d’interessi del responsabile del procedimento ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012.

6. Di confermare ogni altro contenuto della determinazione n. 144 del 24.03.2023.

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.



Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Maroni Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 5 LL.PP. E TERRITORIO

DETERMINAZIONE n. 458 del 19/09/2023

OGGETTO: MANUTENZIONE IMMOBILI DI PROPRIETÀ DELLA COMUNITÀ
MONTANA – AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA APPARECCHIATURE ANTINCENDIO -
DETERMINAZIONE N. 144 DEL 24.03.2023 – RETTIFICA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 19/09/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 458 del 19/09/2023

OGGETTO: MANUTENZIONE IMMOBILI DI PROPRIETÀ DELLA COMUNITÀ MONTANA –
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA
APPARECCHIATURE ANTINCENDIO - DETERMINAZIONE N. 144 DEL 24.03.2023
– RETTIFICA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 21/09/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


